

# CENTRUM SZKOLENIA POLICJI

<http://www.csp.edu.pl/csp/aktualnosci/4706,By-ferie-byly-bezpieczne.html>  
2021-03-01, 23:13

Strona znajduje się w archiwum.

## BY FERIE BYŁY BEZPIECZNE...

Data publikacji 12.01.2021

**Ferie zimowe 2021 wyglądają nieco inaczej niż dotychczas, z uwagi na panującą pandemię koronawirusa w Polsce i na świecie. W całym kraju zimowy wypoczynek trwa do 17 stycznia. Przypominamy o zasadach ich bezpiecznego spędzenia.**

Czas wolny od nauki oraz uchylone ograniczenia w zakresie przemieszczania się małoletnich do 16 roku życia z pewnością spowodują wzmożony ruch dzieci i młodzieży w miejscach publicznych. Dlatego przypominamy zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, należy: dostosować prędkość do panujących warunków drogowych i atmosferycznych; nie wyprzedzać na przejściach dla pieszych lub bezpośrednio przed nimi; udzielać pierwszeństwa przejazdu; korzystać z pasów bezpieczeństwa, przewozić dzieci w foteliku bezpieczeństwa lub innym urządzeniu przytrzymującym dla dzieci); sprawdzać stan techniczny pojazdu; zadbać o swój stan psychofizyczny; przechodzić przez jezdnię w miejscach dozwolonych; nie wychodzić na jezdnię zza przeszkody, pojazdów i bezpośrednio przed jadący pojazd; stosować się do sygnalizacji świetlnej; pamiętać o posiadaniu elementów odblaskowych - poruszając się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym.

Należy pamiętać i zachować: zdrowy rozsądek i ostrożność; zawsze informować rodziców, gdzie i z kim będziesz przebywać; wracaj do domu zawsze o ustalonej porze; nie rzucaj w jadące pojazdy śnieżkami, gdyż reakcja kierowcy na takie zachowanie może spowodować wypadek drogowy lub kolizję; przebywając w pobliżu jezdni pamiętaj, że w okresie zimowym droga hamowania pojazdów ulega znacznemu wydłużeniu.

Ponadto w tym okresie widoczność na drodze jest ograniczona co powoduje wydłużenie czasu reakcji na zagrożenie na drodze. Używać należy elementów odblaskowych na odzieży zewnętrznej. Pamiętać, że najbezpieczniej jest bawić się pod opieką dorosłych, opiekunów.

BRD KGP/sk